Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 464/2022

Os Vereadores infrafirmados, no uso de suas atribuições legais,
REQUEREM QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REITERA A INDICAÇÃO Nº 374/2022, QUE DIZ RESPEITO À PAVIMENTA-
ÇÃO DO ESTACIONAMENTO DO CEMITÉRIO, LOCALIZADO EM NATI-
VO DE BARRA NOVA, DISTRITO NATIVO DE BARRA NOVA  .

JUSTIFICATIVA:

Essa indicação faz - se necessária pois o calçamento no Cemitério
proporcionará melhor acessibilidade para as pessoas que precisarem velar e enterrar
seus entes queridos. Além do mais, sabemos que é uma cultura fortíssima em limpar os
túmulos de seus entes queridos e visitá-los na data do dia 02 de novembro (dia de fina-
dos), e demais.

Diante disso, tratando-se de um momento muito delicado, e im-
portante para as pessoas, e tendo em vista em proporcionar uma acessibilidade, e con-
forto nesse momento tão delicado, estamos reiterando essa proposição pois  contamos
com o apoio dos nobres vereadores na aprovação desta indicação e solicitamos ao Pre-
feito Municipal que envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 05 de julho de 2022.

GILTON GOMES                       ADECI DE SENA
Vereador                                       Vereador